М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2025                                                                                      №112

                                                                    Ола

Об исключении муниципальных услуг

«Организация информационного обеспечения граждан, органов

местного самоуправления, организаций и общественных объединений на

основе документов Архивного фонда и других архивных документов,

поступивших в архивный отдел Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области», «Организация

исполнения запросов  российских и иностранных граждан, а также лиц

без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод,

оформления в установленном порядке архивных справок,

направляемых в иностранные государства»,  «Организация исполнения

запросов  граждан Российской Федерации, поступивших в архивный

отдел Администрации  Ольского муниципального округа Магаданской

области», предоставляемые архивным отделом Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области

 На основании письма Федерального архивного агентства от 04.06.2024г

№ III/1875 об исключении услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления, отсутствующих в Перечне государственных и

муниципальных услуг, утвержденном распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р, в соответствии с

Федеральными законами  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от

22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», от

27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

архивным отделом Администрации Ольского муниципального округа,

утвержденные постановлением Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 21.04.2023 № 299 «Об утверждении реестра

услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области и контрольно-

надзорных функций, осуществляемых структурными подразделениями

администрации Ольского муниципального округа Магаданской области»,

следующие муниципальные услуги:

- «Организация информационного обеспечения граждан, органов

местного самоуправления, организаций и общественных объединений на

основе документов Архивного фонда и других архивных документов,

поступивших в архивный отдел Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области»;

- «Организация исполнения запросов  российских и иностранных

граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных

прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок,

направляемых в иностранные государства»;

- «Организация исполнения запросов  граждан Российской Федерации,

поступивших в архивный отдел Администрации  Ольского муниципального

округа Магаданской области».

2. С 01.03.2025 признать утратившими силу следующие постановления

Администрации  Ольского муниципального округа Магаданской области:

- от 16.05.2023 № 373 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация

информационного обеспечения граждан, органов местного самоуправления,

организаций и общественных объединений на основе документов Архивного

фонда и других архивных документов, поступивших в архивный отдел

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области»;

- от 22.06.2023 № 498 «Об утверждении Административного

регламента предоставления архивным отделом Администрации  Ольского

муниципального округа Магаданской области  муниципальной услуги

«Организация исполнения запросов  граждан Российской Федерации,

поступивших в архивный отдел Администрации  Ольского муниципального

округа Магаданской области»;

- от 11.08.2023 № 637 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация

исполнения запросов  российских и иностранных граждан, а также лиц без

гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод,

оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в

иностранные государства».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника архивного отдела Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области.

Глава Ольского муниципального округа                     И.А.Ерисова
Магаданской области